
Naturgruppens Kvartalsbrev SOMMER 2023 
 

 

Velkommen til en sommer hilsen fra Naturgruppen! Vi er efterhånden ved at finde os GODT til 

rette, efter at vi fik sendt de ældste børn godt ud i hytterne, og har modtaget nogle nye børn i gruppen. 

Det er en gave at opleve, hvordan børnene i gruppen indtager nye roller og hvordan der skabes nye 

legerelationer på tværs af gruppen. 

     

Gruppen kommer til at se sådan ud hen over sommer og efteråret 2023: 

7 børn fra 2020 – 12 børn fra 2019 – 8 børn fra 2018 og i alt bliver vi 10 piger og 17 drenge, som tingene 

ser ud i skrivende stund og vi er sikre på at det bliver en fantastisk gruppe. 

Lidt om pædagogikken i hverdagen: 

Vi er ved at finde os godt til rette oppe i sommerskoven, og alle er efterhånden ved at kende til 

”skovereglerne” dvs. man stopper ved en krydsvej, at vi altid skal kunne se en voksen og at vi ofte har en 

FORMAND! 

Ja rollen som formand er i højkurs, når man blot er i alderen fra 2. 11 til 6 år! Det betyder nemlig, at man er 

den der fører gruppen og at man sørger for at stoppe, når de voksne siger man skal, og at der IKKE er andre 

børn, som løber foran en!  

Se det er mange regler og meget læring både hos det enkelte barn og gruppen! 

Det styrker selvværdet, det at de voksne stoler på en, og det at man har en særlig rolle. Så styrker det også 

den øvrige børnegruppe i at opleve, samt være i følelsen af: ” at nu er det ikke lige mig som er den”  

Det er rigtig godt at øve sig i, at det ikke altid handler om en selv, og at man nogle gange skal vente på at 

det bliver ens tur! 

At kunne lykkes med sådanne følelser, tror vi på kan være med til at lette dannelsesprocessen hos det 

enkelte barn og give barnet gode redskaber til at klare små hump på vejen senere hen i livet, som man 

siger; vi starter i det små! 

Ellers har vi haft gang mange ting: masser af leg, spil, haletudser og bondegårds tema! 

TAK FORDI I SYNGER de sange som vi sender med børnene hjem, det er bare godt! Særligt for deres 

sproglige udvikling og tidlig læsning, de lærer nemlig en masse nye ord at kende, samtidig giver sangen, 

det at synge lydene på bogstaverne, hvilket er godt at have fornemmelsen for, når man engang skal til at 

lære at læse!  Så bliv ved det, det er et godt fælles læringsmiljø, særligt for jeres børn, men samtidig er det 

også en gevinst til hygge og tid med hinanden  



                

Så blev det tid til sidste omgang LEGEKUNST – det har været en fantastisk rejse, med mange sjove, 

lærerige, spændende og kunstneriske oplevelser. Vi har det sidste projekt med en af vores kunstner 

venner: Poul og vi var så heldige at være ude og besøge ham og hans æsel IB på hans dejlige landsted, det 

var en herlig dag. Vil I vide mere om vores LEGEKUNST kan I gå ind og se på Lærkeredens hjemmeside, der 

ligger billeder og fortællinger fra alle vores forløb. 

Sommeren står for døren og det betyder at vi skal fejre sankthans og dens traditioner, så skal vi nyde skov 

livet og vi satser på nogle ture ned til stranden. 

Sommerferien: 

I nogle af ferie ugerne i juli er vi samlet nede i stueetagen og fra uge 27 åbner vi og lukker vi i stueetagen. 

Følg godt med på tavlen og i Aula om der kommer noget nyt på den front. 

Vi sørger for at der altid vil være en kendt voksen hen over sommeren, så vi er sikker på at skabe tryghed 

for det enkelte barn. 

Personale: 

Inden vi får set os om, er Jenny atter tilbage i naturgruppen det glædet vi os til, men vi skal desværre også 

sige farvel til Rikke ”unge Rikke” TAK for hjælpen, det har været en fornøjelse for små og store at have dig 

med i naturgruppen, husk du er altid velkommen til at komme og besøge os! 

Vi vil ønske jer alle en rigtig god sommer! Fyldt med sommer og havluft på plakaten, regn 

om natten og sol om dagen! 

Mange hilsner fra Krista, Rikke og ”gamle”Rikke ….. også lidt fra Jenny! 

 

HUSKER: 

- Hold øje med årsplanen 

- Tjek garderoben og skiftetøj passer til årstiden 

- SOLCREM PÅ HVER MOREGN – vi smører igen til middag, og 

solhat. 

- OBS på FLÅTER 

- Læs en masse historier for jeres børn, tag på biblioteket en tur 

- Spil mange spil brætspil – det er en fantastisk læring 

billedlotteri, ludo, Uno mm 

- Øv jer i at skrive jeres navn - tælle - rime og oplev hverdagen 

sammen sanse, danse og svanse! 


